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 CAD-Daten

Dicke Gelenklagergrundplatten
-Drehachse mittig-

E Bei noch größeren Bestellmengen bitte gesondert anfragen.

Ausführung M
Werkstoff

S
OberflächenbehandlungMit Zinken Mit Kerbe

HGCKB HGCJB
1.1191/C45E

Brüniert

HGCKM HGCJM Chemisch vernickelt

Teilenummer - T - W - H

HGCKB6
HGCJB20

-
-

T19
T30

-
-

W10
W30

-
-

H27
H45

Bestell- 
beispiel

QMengenrabatt (EAbgerundet auf einen Cent.) S.87

Stückz. 1~9 10~14 15~19

Rabatt € Stückpreis 5% 10%

Preis

EExpress-Gebühr von 13,50 € 
     für 3 oder mehr identische Teile.

10 Arbeits- 
tage D S.88Express B 5,00€/StückLiefer- 

zeit

Gelenklagergrundplatten, L-Form
-Standardausführung · Mit Innengewindebohrung für den Anschlag-

 CAD-Daten

Teilenummer - W - H - G - M

HGLNB12
HGLTS20
HGLSTM10

-
-
-

W12
W20
W15

-
-
-

H35
H40
H35 - G27 - M5

Bestell- 
beispiel

EExpressgebühr von 13,50 € für 3 oder mehr identische Teile.

10
Arbeits-

tage D S.88Express B 5,00€/StückLiefer- 
zeit

QMengenrabatt (EAbgerundet auf einen Cent.) S.87

Stückz. 1~9 10~14 15~19 20~25

Rabatt € Stückpreis 5% 10% 18%

Preis E Bei noch größeren Bestellmengen 
bitte gesondert anfragen.

DH7

€ Stückpreis

Standardausführung
Mit Innen- 

gewindebohrung 
für den Anschlag

Mit Zinken Mit Kerbe Mit Kerbe

HGLNB HGLNM HGLTB HGLTM HGLTS HGLSTM

3
4

5

6

8

10

12

13

14

15

16

20
25

Ausführung
M

Werkstoff

S
Oberflächenbehand-

lung

Standard
Mit Innengewinde- 

Bohrung für den Anschlag

Mit Zinken Mit Kerbe Mit Kerbe

HGLNB HGLTB -
1.1191/C45E

Brüniert

HGLNM HGLTM HGLSTM Chemisch vernickelt

- HGLTS - 1.4301/
X5CrNi18-10

-
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d1  Tiefe der
 Senkbohrung H1

S

0.5
~1

T

6.3

6.3

6.3

6.3

DH7

2-C

DH7

6.3 1.625

 Tiefe der
 Senkbohrung H1

Mit Zinken Mit Kerbe

Teilenummer T
Aus-
wahl

W
1mm-

Schritte

H
1mm-

Schritte
A F P X S d2 d1 H1 C

€ Stückpreis

Ausführung DH7
Mit Zinken Mit Kerbe

HGCKB HGCKM HGCJB HGCJM

Mit Zinken

HGCKB
HGCKM

Mit Kerbe

HGCJB
HGCJM

4 12 4~8

20~30

32 18 22 5

7.5 4.5 8 4.5

3

5
16

5~10

38 27

27 5.5 4

19 28.5 4.75 5

6
16

6~12

25~35

27 5.5 4

19 28.5 4.75 5

8
19

8~16
45 32

32 6.5

9.5 5.5 9.5 5.5

5

22 33.5 5.75 6

10
19

10~20

30~40

32 6.5 5

22

50 35

36 7
6

12
22

12~30
6

25 37 6.5 7

13
22

13~30
36 7

11.5 6.5 11 6.5

6

25

60
40

43 8.5
7

14
25

14~30 35~45

7

30 45 7.5 8

15
25 43 8.5 7

30 45 7.5 8

16
25 43 8.5 7

30 45 7.5 8

20
30

20~35
40~50

65 48 8.5
16 9 14 9

8

38
70 45 54 8

11
25 38 25~35 11

QListe der Ø (DH7), Dicke (T) und Dicke auf einer Seite

DH7

Gelenklagergrundplatte

Standardausführung

(S.1470~S.1479)

Gelenklagergrundplatte
Dicke Ausführung

T

Dicke 
auf einer 

Seite
(T-DH7)/2)

T

Dicke
 auf einer 

Seite
(T-DH7)/2)

T

Dicke
 auf einer 

Seite
(T-DH7)/2)

4 9 2.5 12 4 - -
5

12
3.5

16
5.5

19
7

6 3 5 6.5

8
16

4
19

5.5
22

7

10 3 4.5 6

12
19

3.5
22

5
25

6.5

13 3 4.5 6

14

22

4

25

5.5

30

8

15 3.5 5 7.5

16 3 4.5 7

20 25 2.5 30 5 38 9
25 30 2.5 38 6.5 - -

QEigenschaften: Der Bohrungs-Ø auf einer Seite ist je nach Last vorgefertigt.

Standard Standard
Mit Innengewindebohrung 

für den Anschlag
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DH7
1.6

T

6.3

M Tiefe S*

d  Tiefe der Senkbohrung H11

Mit Zinken Mit Kerbe

E* Bei Auswahl von M=3 oder M=4 beträgt die effektive Gewindetiefe M×2 und die Vorbohrung ist durchgängig. Bei M5 oder höher ist die Innengewindebohrung durchgängig.
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1d  Tiefe der Senkbohrung H1 B

H

S

DH7
1.6
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Teilenummer W
1mm-Schritte

H
5mm-Schritte

G
1mm-Schritte

M
Auswahl

A F P X B S T d2 d1 H1
Ausführung DH7

Standard
Mit Zinken

HGLNB
HGLNM

Mit Kerbe

HGLTB
HGLTM
HGLTS

Mit Innengewindeboh-
rung für den Anschlag
Mit Kerbe

HGLSTM

3 3~6 15~25

- -

20 10 - 14.5
H+5

8
9 4.5 8 4.5

4 4~8
20~30

22 11 - 15.5 10

5 5~10
25 12

-
18.5

H+6

12
12

5.5 9.5 5.5

6 6~12
25~35

-
H+8

8 8~16 X-3≤G≤X+3
3 4 5 6

32 20 - 24
16

10 10~18

30~40
X-6≤G≤X+6 38 25 - 27

H+10 1412 12~30

X≤G≤X+P

4 5 6 8 45 28 12 25
19

13 13~30

4 5 6 8 10 50 34 14 28 6.5 11 6.5
14 14~24

35~45 H+12 15 2215 15~24

16 16~24

20 20~30
40~50 5 6 8 10 12

60 40
17

33 H+14
18

25
9 14 9

25 25~35 65 45 38 H+17 30

QMerkmale

Gelenklagergrundplatte, L-Form mit 

Gewindebohrung für Anschlag

Scharnierbolzen

Anschlag 

(UNAH usw.)

Verbindung R-Ausführung

Größe und Position der Gewindebohrung sind frei wählbar.

HGLNB

HGLTB
Rolle

Beispiel


